эж

Департамент образования Воронежской области

П Р И К А З

27 марта 2023 г.         №  354

г. Воронеж

Об утверждении перечня образовательных организаций

для участия в реализации методических мероприятий и практической

части дополнительных профессиональных программ

(программ повышения квалификации, программ профессиональной

переподготовки) в форме стажировки

ГБУ ДПО ВО «Институт развития образования имени Н.Ф. Бунакова»

в первом полугодии 2023 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, а также на

основании протокола заседания координационного совета по вопросам

развития инновационной инфраструктуры в сфере образования Воронежской

области  от 16.02.2023 № 1 в целях реализации методических мероприятий и

практической части дополнительных профессиональных программ в форме

стажировки, носящей практико - ориентированный характер и

предусматривающей оперативную трансляцию новых образовательных

моделей,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень образовательных организаций для участия в

реализации методических мероприятий и практической части

дополнительных профессиональных программ (программ повышения

квалификации, программ профессиональной переподготовки) в форме

стажировки на I полугодие 2023 г. в соответствии с приложением к

настоящему приказу.

2

2. ГБУ ДПО ВО «Институт развития образования имени Н.Ф.

Бунакова» (Митрофанов):

2.1. Довести до образовательных организаций информацию о нагрузке

по реализации практической части дополнительных профессиональных

программ в первом полугодии 2023 г.

2.2. Организовать заключение договоров о сотрудничестве и

взаимодействии по реализации практической части дополнительных

профессиональных программ с обозначенными образовательными

организациями в срок до 30.03.2023.

2.3. Предоставить в департамент образования Воронежской области

аналитическую справку о выполнении договоров о сотрудничестве и

взаимодействии по реализации практической части дополнительных

профессиональных программ в срок до 31.06.2023.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя департамента образования Кузнецову О.В.

Руководитель департамента                                                         Н.В. Салогубова

Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом департамента образования

Воронежской области

от   27 марта 2023 года № 354

Перечень образовательных организаций

для участия в реализации методических мероприятий и практической

части дополнительных профессиональных программ (программ

повышения квалификации, программ профессиональной

переподготовки) в форме стажировки на I полугодие 2023 г.

№ Муниципальное

образование

Наименование образовательной организации Количество

часов на

реализацию

практическо

й части

ДПП в

первом

полугодии

2023 г.

1  Аннинский

муниципальный

район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа

«Аннинский лицей»

18

2  Борисоглебский

муниципальный

район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Борисоглебского городского округа

«Борисоглебская гимназия № 1»

30

3

Бобровский

муниципальный

район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Бобровская средняя

общеобразовательная школа № 1

12

4  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Слободской

детский сад «Пряничный домик»

12

5  Бутурлиновский

муниципальный

район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Бутурлиновская средняя

общеобразовательная школа

30

6

Городской округ

город Воронеж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение гимназия им. Академика Н.Г. Басова

при Воронежском государственном университете

18

7  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 88 с углубленным изучением отдельных

предметов

12

8  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Лицей «Многоуровневый

образовательный комплекс № 2»

42

2

9  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение гимназия им. А. Платонова

12

10  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 101

42

11  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Лицей № 8

18

12  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 92

36

13  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Центр развития

ребенка – детский сад № 196»

18

14  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 33»

12

15  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида № 78»

30

16  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида № 141»

24

17  Калачеевский

муниципальный

район

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Центр развития

ребенка – детский сад № 7»

24

18  Каменский

муниципальный

район

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

«Колокольчик»

24

19  Кантемировский

муниципальный

район

Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Митрофановская средняя

общеобразовательная школа

18

20  Лискинский

муниципальный

район

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Центр развития

ребенка - детский сад № 5, г. Лиски

12

21  Новохоперский

муниципальный

район

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Елань-Коленовский

детский сад общеразвивающего вида № 1»

12

22

Павловский

муниципальный

район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Павловская средняя

общеобразовательная школа с углубленным

изучением отдельных предметов

24

23  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Павловский

детский сад «Мозаика»

30

24
Россошанский

муниципальный

район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 25 с углубленным изучением отдельных

предметов г. Россошь

24